



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO D41A INST. PROVISIONALES DE OBRA</b>									
<b>SUBCAPÍTULO D41AG MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO</b>									
D41AG201	Ud					TAQUILLA METALICA INDIVIDUAL			
	Ud. Taquilla metálica individual con llave de 1.78 m. de altura colocada. (10 usos)	3				3,00			
							3,00	5,53	16,59
D41AG210	Ud					BANCO POLIPROPILENO 5 PERSONAS			
	Ud. Banco de polipropileno para 5 personas con soportes metalicos, colocado. (10 usos)	1				1,00			
							1,00	8,58	8,58
D41AG401	Ud					JABONERA INDUSTRIAL			
	Ud. Jabonera de uso industrial con dosificador de jabón, en acero inoxidable, colocada. (10 usos)	1				1,00			
							1,00	2,79	2,79
D41AG408	Ud					ESPEJO PARA VESTUARIOS Y ASEOS			
	Ud. Espejo de 80x40 cm. en vestuarios y aseos, colocado (un uso).	1				1,00			
							1,00	17,55	17,55
D41AG410	Ud					PORTARROLLOS INDUS. C/CERRADURA			
	Ud. Portarrollos de uso industrial con cerradura, en acero inoxidable, colocado. (10 usos)	1				1,00			
							1,00	2,80	2,80
D41AG620	Ud					HORNO MICROONDAS DE 800 WAT.			
	Ud. Horno microondas de 800 wat. con plato giratorio incorporado (5 usos).	1				1,00			
							1,00	9,21	9,21
D41AG630	Ud					MESA MELAMINA 10 PERSONAS			
	Ud. Mesa metálica para comedor con una capacidad de 10 personas, y tablero superior de melamina colocada. (10 usos)	1				1,00			
							1,00	8,84	8,84
D41AG801	Ud					BOTIQUIN DE OBRA			
	Ud. Botiquín de obra instalado.	1				1,00			
							1,00	7,74	7,74
D41AG810	Ud					REPOSICIÓN DE BOTIQUIN			
	Ud. Reposición de material de botiquín de obra.	1				1,00			
							1,00	14,83	14,83
D41AG820	Ud					CAMILLA PORTATIL EVACUACIONES			
	Ud. Camilla portátil para evacuaciones, colocada. (20 usos)	1				1,00			
							1,00	2,45	2,45
D41AG406	UD					PACK MASCARILLAS FFP2 100uds			
	Ud. Pack mascararas desechables de cinco capas para adultosm no reutilizables, transpirables plegables con pinza nasal y homologación CE, colocada.	1				1,00			
							1,00	23,50	23,50


**Colégio Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales de Madrid**  
 Documento registrado con el número: 2407820/01 el día 22/07/2024. Puede validar el documento FV13062841-8B869  
 JOSÉ JORGE INIESTA TOMÁS, Colegado nº 0016540  
**VISADO**

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41AG MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO</b>									
<b>114,88</b>									
<b>SUBCAPÍTULO D41AE ACOMETIDAS PROVISIONALES</b>									
D41AE001	Ud ACOMET. PROV. ELÉCT. A CASETA Ud. Acometida provisional de electricidad a casetas de obra. Obra	1					1,00		
							1,00	35,92	35,92
D41AE101	Ud ACOMET. PROV. FONTAN. A CASETA Ud. Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.						1,00	31,68	31,68
D41AE201	Ud ACOMET. PROV. SANEAMT. A CASETA Ud. Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.						1,00	26,29	26,29
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41AE ACOMETIDAS PROVISIONALES</b>									
<b>93,89</b>									
<b>SUBCAPÍTULO D41AA ALQUILER CASETAS PREFABR. OBRA</b>									
SZDRT	UD ALQUILER CASETA ASEO PREFABRICADO Ud. Más de alquiler de caseta prefabricada para aseos y lavabo de obra de 6,00x2,45 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventana de 0,80x0,80 m. de aluminio anodizado hoja de corredera, con reja y luna de 6 mm. Equipada con termo eléctrico de 50 l., dos placas turcas, cuatro platos de ducha, pila de cuatro grifos y un inodoro. Instalación eléctrica monofásica a 220 V. con automático magnetotérmico.						1,00	100,41	100,41
D41AA820	Ud TRANSPORTE CASETA PREFABRICADA Ud. Transporte de caseta prefabricada a obra, incluso descarga y posterior recogida.						1,00	64,15	64,15
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41AA ALQUILER CASETAS PREFABR.</b>									
<b>164,56</b>									
<b>TOTAL CAPÍTULO D41A INST. PROVISIONALES DE OBRA .....</b>									<b>373,33</b>



**Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales de Madrid**

Documento registrado con el número: 2407820/01 el día 22/07/2024. Puede validar el documento FV13062841-8B869

JOSÉ JORGE INIESTA TOMÁS, Colegado nº 0016544

**VISADO**

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO D41C SEÑALIZACIONES</b>									
<b>SUBCAPÍTULO D41CA SEÑALES</b>									
D41CA010	Ud SEÑAL STOP CON SOPORTE Ud. Señal de stop tipo octogonal de D=600 mm. normalizada, con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura incluso parte proporcional de apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado. (3 usos)	2					2,00		
D41CA254	Ud CARTEL PROHIBICIÓN DE PASO Ud. Cartel indicativo de prohibido el paso a la obra de 0,40x0,30 m. sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.	2					2,00	17,16	
D41CA040	Ud CARTEL INDICAT. RIESGO I/SOPORTE Ud. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m. con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura, incluso apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado.	2					2,00	3,03	
D41CA258	Ud CARTEL PELIGRO ZONA OBRAS Ud. Cartel indicativo de peligro por zona de obras de 0,40x0,30 m. sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.	1					1,00	9,38	
D41CA260	Ud CARTEL COMBINADO 100X70 CM. Ud. Cartel combinado de advertencia de riesgos de 1,00x0,70 m. sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado. HOSPITAL	1					1,00	3,03	
							1,00	10,90	
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41CA SEÑALES .....</b>								<b>33,07</b>
<b>SUBCAPÍTULO D41CC VALLAS Y ACOTAMIENTOS</b>									
D41CC040	Ud VALLA CONTENCIÓN PEATONES Ud. Valla autónoma metálica de 2,5 m. de longitud para contención de peatones normalizada, incluso colocación y desmontaje. (20 usos) Obra	10					10,00		
D41CC052	ml VALLA METÁLICA MÓVIL Ml. Valla metálica galvanizada en caliente, en paños de 3,50x1,90 m., colocada sobre soportes de hormigón. Obra	4					4,00		
							4,00	9,64	38,56
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41CC VALLAS Y ACOTAMIENTOS</b>								<b>158,06</b>
	<b>TOTAL CAPÍTULO D41C SEÑALIZACIONES .....</b>								<b>231,13</b>



**Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales de Madrid**  
 22/07/2024. Puede validar el documento FV13062841-8B8691  
 JOSÉ JORGE INIESTA TOMÁS, Colegiado nº 0016540

Documento registrado con el número: 2407820/01 el día 22/07/2024. Puede validar el documento FV13062841-8B8691  
 JOSÉ JORGE INIESTA TOMÁS, Colegiado nº 0016540

**VISADO**

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO D41E PROTECCIONES PERSONALES</b>									
<b>SUBCAPÍTULO D41EA PROTECCIONES PARA CABEZA</b>									
D41EA001	Ud					<b>CASCO DE SEGURIDAD</b>			
	Ud. Casco de seguridad con desudador, homologado CE.	3					3,00		
								1,10	3,30
D41EA201	Ud					<b>PANT. SEGURID. PARA SOLDADURA</b>			
	Ud. Pantalla de seguridad para soldadura con fijación en cabeza, homologada CE.	2					2,00		
								4,45	
D41EA220	Ud					<b>GAFAS CONTRA IMPACTOS</b>			
	Ud. Gafas contra impactos antirayadura, homologadas CE.	3					3,00		
								4,10	3,30
D41EA401	Ud					<b>MASCARILLA ANTIPOLVO</b>			
	Ud. Mascarilla antipolvo, homologada.	3					3,00		
								1,03	3,09
D41EA410	Ud					<b>FILTRO RECAMBIO MASCARILLA</b>			
	Ud. Filtro recambio mascarilla, homologado.	6					6,00		
								0,25	1,50
D41EA601	Ud					<b>PROTECTORES AUDITIVOS</b>			
	Ud. Protectores auditivos, homologados.	3					3,00		
								2,84	8,52
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41EA PROTECCIONES PARA CABEZA</b>									
									<b>37,61</b>
<b>SUBCAPÍTULO D41EC PROTECCIÓN TOTAL DEL CUERPO</b>									
D41EC001	Ud					<b>MONO DE TRABAJO</b>			
	Ud. Mono de trabajo, homologado CE.	3					3,00		
								5,00	5,00
D41EC030	Ud					<b>MANDIL SOLDADOR SERRAJE</b>			
	Ud. Mandil de serraje para soldador grado A, 60x90 cm. homologado CE.	2					2,00		
								5,32	10,64
D41EC520	Ud					<b>CINTURÓN PORTAHERRAMIENTAS</b>			
	Ud. Cinturón portaherramientas, homologado CE.	3					3,00		
								7,98	23,94
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41EC PROTECCIÓN TOTAL DEL .</b>									<b>49,58</b>




**Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales de Madrid**

Documento registrado con el número: 2407820/01 el día 22/07/2024. Puede validar el documento FV13062841-8B869 JOSÉ JORGE INIESTA TOMÁS, Colegiado nº 0016540

**VISADO**

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO D41EE PROTECC. DE MANOS Y BRAZOS</b>									
D41EE001	Ud PAR GUANTES LATEX INDUSTRIAL Ud. Par de guantes de latex industrial naranja, homologado CE.	3					3,00		
							3,00	0,44	1,32
D41EE030	Ud PAR GUANTES AISLANTES Ud. Par de guantes aislantes para electricista, homologados CE.	3					3,00		
							3,00	10,26	
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41EE PROTECC. DE MANOS Y .....</b>									<b>37,10</b>
<b>SUBCAPÍTULO D41EG PROTECCIONES DE PIES Y PIERNAS</b>									
D41EG030	Ud PAR BOTAS AISLANTES Ud. Par de botas aislantes para electricista, homologadas CE.	1					1,00		
							1,00	9,46	9,46
D41EG401	Ud PAR POLAINAS SOLDADOR Ud. Par de polainas para soldador serraje grad A, homologadas CE.	2					2,00		
							2,00	3,76	7,52
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41EG PROTECCIONES DE PIES Y .....</b>									<b>16,98</b>
<b>SUBCAPÍTULO D41ED PROTECCIÓN DEL OIDO</b>									
D41ED105	Ud TAPONES ANTI RUIDO Ud. Pareja de tapones anti ruido espuma, homologado CE.	3					3,00		
							3,00	0,09	0,27
D41ED110	Ud PROTECTORES AUDITIVOS VERST. Ud. Protectores auditivos tipo orejera versatil, homologado CE.	3					3,00		
							3,00	6,68	20,04
D41ED115	Ud PROTECTORES AUDITIVOS EXIG. Ud. Protectores auditivos tipo orejera para, entornos exigentes, homologado CE.	3					3,00		
							3,00	8,90	26,70
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41ED PROTECCIÓN DEL OIDO .....</b>									<b>47,01</b>


**Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales de Madrid**  
 Documento registrado con el número: 2407820/01 el día 22/07/2024. Puede validar el documento FV13062841-  
 JOSÉ MARCE INIESTA TOMÁS, Colegiado nº 0016540  
**VISADO**

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO D41EB PROTECCIÓN VÍAS RESPIRATORIAS</b>									
D41EB135	Ud								
	MASCARILLA POLVOS TOXICOS FFP2								
	Ud. Mascarilla polvos tóxicos FFP2 con válvula, desechable, homologada CE.								
		6					6,00		
								0,86	5,16
									<b>5,16</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41EB PROTECCIÓN VÍAS.....</b>								
	<b>TOTAL CAPÍTULO D41E PROTECCIONES PERSONALES .....</b>								



**Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales de Madrid**

Documento registrado con el número: 2407820/01 el día 22/07/2024. Puede validar el documento FV13062841-8B869

JOSÉ JORGE INIESTA TOMÁS, Colegiado nº 0016540

**VISADO**

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO D41G PROTECCIONES COLECTIVAS</b>									
<b>SUBCAPÍTULO D41GA PROTECCIONES HORIZONTALES</b>									
D41GA300	M2	<b>TAPA PROVIS. MADERA S/HUECOS</b>							
	M2. Tapa provisional para protecciones colectivas de huecos, formada por tablonces de madera de 20x5 cm. armados mediante clavazón sobre rastrales de igual material, incluso fabricación y colocación. (Amortización en dos puestas).								
							10,00	9,67	96,70
D41GA310	Ud	<b>TAPA PROVISIONAL PARA ARQUETA</b>							
	Ud. Tapa provisional para arquetas, huecos de forjado o asimilables, formada mediante tablonces de madera de 20x5 cm. armados mediante clavazón, incluso colocación (amortización en dos puestas).								
							6,00	4,37	26,22
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41GA PROTECCIONES .....</b>									<b>122,92</b>
<b>SUBCAPÍTULO D41GC PROTECCIONES VERTICALES</b>									
E15P020	u	<b>PUERTA CHAPA LISA ABATIBLE 80x200 cm GALVANIZADA</b>							
	Puerta de chapa lisa abatible de 1 hoja de 80x200 cm realizada con doble chapa de acero galvanizado de 1 mm de espesor, perfiles de acero conformado en frío, herrajes de colgar y seguridad, cerradura con manilla de nailon, cerco de perfil de acero conformado en frío con garras para recibir a obra, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra (sin incluir recibido de albañilería). Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.								
	PUERTA ENTRADA OBRA	1					1,00		44,88
							1,00	44,18	44,88
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41GC PROTECCIONES VERTICALES</b>									<b>44,18</b>
<b>SUBCAPÍTULO D41GG PROTECCIONES VARIAS</b>									
D41GG300	Ud	<b>CUADRO GENERAL INT. DIF. 300 mA.</b>							
	Ud. Armario tipo PLT2 de dos cuerpos y hasta 26Kw con protección, compuesto por: Dos armarios para un abonado trifásico; brida de unión de cuerpos; contador activa 30-90A; caja IPC-4M practicable; Int.Gen.Aut.4P 40A-U; IGD.4P 40A 0,03A; Int.Gen.Dif.2P 40A 0,03A; Int.Aut.4P 32A-U; Int.Aut.3P 32A-U; Int.Aut.3P 16A-U; Int.Aut.2P 32A-U; 2Int.Aut.16A-U; toma de corriente Prisinter c/interruptor IP 447,3P+N+T 32A con clavija; toma Prisinter IP 447,3P+T 32A c/c; toma Prisinter IP 447,3P+T 16A c/c; dos tomas Prisinter IP 447,2P+T 16A c/c; cinco bornas DIN 25 mm2., i/p.p de canaleta, borna tierra, cableado y rótulos totalmente instalado.								
	Centro Asistencial	1					1,00		162,82
							1,00	162,82	162,82
D41GG405	Ud	<b>EXTINTOR POL. ABC 6Kg. EF 21A-113B</b>							
	Ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 Kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado.Certificado por AENOR.								
		3					3,00		136,59
							3,00	45,53	136,59
D41GG410	Ud	<b>EXTINTOR NIEVE CARB. 5 Kg. EF 34B</b>							
	Ud. Extintor de nieve carbónica CO2 con eficacia 34B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, e incendios de equipos eléctricos, de 5 Kg. de agente extintor con soporte y manguera con difusor según norma UNE-23110 totalmente instalado.								
		1					1,00		37,01
							1,00	37,01	37,01
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO D41GG PROTECCIONES VARIAS....</b>									<b>336,42</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO D41G PROTECCIONES COLECTIVAS.....</b>									<b>503,52</b>
<b>TOTAL .....</b>									<b>1.296,42</b>

**Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales de Madrid**  
 Documento registrado con el número: 2407820/01 el día 22/07/2024. Puede validar el documento FV13062841-88889  
**JOSÉ JORGE INFESTA TOMÁS, Colegiado nº 10016540**  
**VISADO**

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
D41A	INST. PROVISIONALES DE OBRA.....	373,33	28,80
D41C	SEÑALIZACIONES.....	231,13	17,83
D41E	PROTECCIONES PERSONALES.....	188,44	14,54
D41G	PROTECCIONES COLECTIVAS.....	503,52	38,84
<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>1.296,42</b>	
	13,00 % Gastos generales.....	168,53	
	6,00 % Beneficio industrial.....	77,79	
	SUMA DE G.G. y B.I.	246,32	
	21,00 % I.V.A. ....	323,98	
<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>		<b>1.866,72</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>		<b>1.866,72</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

, a 22 de julio de 2024.

El promotor

La dirección facultativa



**Colegio Oficial de  
Ingenieros Técnicos  
Industriales de Madrid**

Documento registrado con el número: 2407820/01 el día  
22/07/2024. Puede validar el documento FV13062841-  
8B869  
JOSÉ JORGE INIESTA TOMÁS, Colegiado nº 0016540

**VISADO**